

## 深圳市爱施德股份有限公司 关于前次募集资金使用情况的报告

根据中国证券监督管理委员会印发的《关于前次募集资金使用情况报告的规定》（证监发行字[2007]500号）的规定，深圳市爱施德股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”），编制了截至2015年6月30日止前次募集资金使用情况的报告。

### 一、前次募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市爱施德股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2010]555号）核准，公司于2010年5月17日分别采用网下配售方式向询价对象公开发行人民币普通股（A股）10,000,000股、网上定价方式公开发行人民币普通股（A股）40,000,000股，共计公开发行人民币普通股（A股）50,000,000股（每股面值1元，发行价格45.00元），募集资金总额为人民币2,250,000,000.00元（大写：贰拾贰亿伍仟万元整），扣除剩余承销费（含保荐费）及上市辅导费人民币98,750,000.00元（承销费和保荐费用合计为人民币101,750,000.00元，发行前公司已预付3,000,000.00元），募集资金净额为人民币2,151,250,000.00元，由主承销商平安证券有限责任公司于2010年5月20日存入公司指定的中国建设银行股份有限公司深圳中心区支行44201566400059008888账户内。另扣除审计费、律师费、路演及法定信息披露费等其他发行费用人民币15,542,167.69元后，本公司实际募集资金净额为人民币2,132,707,832.31元。

上述募集资金到位情况业经中瑞岳华会计师事务所有限公司验证，并出具中瑞岳华验字[2010]第125号《验资报告》。

2010年12月28日，财政部发布财会[2010]25号《关于执行企业会计准则的上市公司和非上市公司做好2010年年报工作的通知》，“发行权益性证券过程中发生的广告费、路演费、上市酒会费等费用，应当计入当期损益”。根据该要求，公司计入到发行费用中涉及媒体和路演推介等费用9,319,067.69元应计入当期损益。经调整，公司募集资金总额2,250,000,000.00元，各项发行费用107,973,100.00元（承销和保荐费用101,750,000.00元、律师费、审计费、法定信息披露等其他发行费用6,223,100.00元），实际募集资金净额为人民币

2,142,026,900.00 元。

截至 2015 年 6 月 30 日止，本公司对募集资金投资项目累计投入募集资金 2,098,434,655.29 元，募集资金专用账户余额为 71,123,263.95 元，其中本金为 55,144,775.26 元，利息为 15,978,488.69 元。

## 二、前次募集资金实际使用情况

### 1、前次募集资金使用情况对照情况

根据本公司公开发行 A 股股票招股说明书披露的 A 股募集资金运用方案，前次公开发行股票募集资金投资项目及募集资金使用计划如下：

本次募集资金拟投资于补充营运资金项目（包括增值分销渠道扩建项目、关键客户综合服务提升项目）、数码电子产品零售终端扩建项目、产品运营平台扩建项目以及信息系统综合管理平台扩建项目等四个项目。本次募集资金投资项目已经本公司第一届董事会第六次会议及本公司 2008 年第三次临时股东大会审议通过，并经股东大会授权第一届董事会第十三次会议审议修订。

项目名称	总投资（万元）	备案文号
补充营运资金项目	67,233.59	---
其中：增值分销渠道扩建项目	41,021.15	---
关键客户综合服务提升项目	26,212.44	---
数码电子产品零售终端扩建项目	12,868.61	深发改[2008]1178 号
产品运营平台扩建项目	1,537.30	---
信息系统综合管理平台扩建项目	5,000.00	深发改[2008]1179 号
合计	86,639.50	---

以上募集资金使用按项目的轻重缓急排序。

上述募集资金项目主要围绕本公司主营业务设置，若本次实际募集资金小于上述项目总投资额，缺口部分由本公司自筹方式解决；若本次募集资金大于上述项目总投资，将围绕主营业务在以下三个方面进一步补充公司业务资金需求：（1）进一步加快与其他品牌合作进程，进一步优化本公司主营业务品牌结构；（2）进一步加快与中国移动、中国电信、中国联通业务合作，增加以电信运营商为主的关键客户综合服务业务；（3）同时本公司亦将发挥业务渠道的延展性，进一步加快上网本、电子书、无线固话、MID（多媒体信息终端）、数据卡等新型产品销售渠道综合服务。

根据《招股说明书》中披露的募集资金用途，公司计划使用募集资金为 866,395,000.00 元，本次募集资金净额超过计划募集资金 1,275,631,900.00 元。截至 2015 年 6 月 30 日止，超募资金具体使用情况为：（1）2010 年 10 月 15 日

公司 2010 年第一次临时股东大会审议通过了《关于利用部分超募资金补充募投资项目资金缺口的议案》,“同意利用部分超募资金 701,987,900.00 元补充募投资项目之一补充营运资金项目(包括:增值分销渠道扩建项目和关键客户综合服务提升项目)的资金缺口”,实际使用 698,359,960.00 元。(2) 2011 年 6 月 30 日,公司 2010 年度股东大会审议通过了《关于利用超募资金补充募投资项目资金缺口的议案》,同意利用超募资金补充募投资项目——补充营运资金项目之增值分销渠道扩建项目的资金缺口。本公司决定追加投资 599,777,300.00 元用于补充募投资项目资金缺口,其中包括 590,333,597.39 元超募资金(含利息收入扣除手续费后之净额 13,061,657.39 元及第一次使用的超募资金结余 3,627,940.00 元)以及 9,443,702.61 元公司自有资金。截至 2015 年 6 月 30 日,已使用 1,287,223,984.80 元。

截至 2015 年 6 月 30 日止,前次募集资金实际使用情况对照情况见附件 1 “前次募集资金使用情况对照表”。

## 2、前次募集资金变更情况

前次募集资金实际投资项目与前次 A 股招股说明书披露的 A 股募集资金运用方案一致,无实际投资项目变更情况。

## 3、前次募集资金项目的实际投资总额与承诺投资总额的差异说明

金额单位:人民币万元

投资项目	承诺募集资金投资总额	实际投入募集资金总额	差异金额	差异原因
数码电子产品零售终端扩建项目	12,868.61	9,882.33	-2,986.28	注释①
产品运营平台扩建项目	1,537.30	510.00	-1,027.30	注释②
信息系统综合管理平台扩建项目	5,000.00	3,495.15	-1,504.85	注释③
超募部分-补充营运资金	127,563.19	128,722.40	1,159.21	利息收入投入

注释:①数码电子产品零售终端扩建项目:本项目原计划在全国范围内开设数码电子产品专卖店,同时增加 IT 软硬件投资,以支持深圳酷动管理门店数量的增加。期末累计投入金额未达到预期的主要原因是公司不断优化门店的同时注意控制专卖店的新建成本,扩建项目资金结余所致。

②产品运营平台扩建项目:本项目期末累计投入金额小于承诺投入金额的主要原因是公司出于成本控制考虑,部分投入作为公司日常运营开支使用自有资金,造成项目资金结余。

③信息系统综合管理平台扩建项目:本项目期末累计投入金额小于承诺投入

金额的主要原因是项目实施过程中公司优化供应商及项目开发方案,节约开支,造成项目资金结余。

#### 4、前次募集资金投资项目对外转让或置换的情况

前次募集资金投资项目不存在对外转让或置换情况。

#### 5、前次募集资金投资项目先期投入及置换情况

截至 2015 年 6 月 30 日止,公司以前次募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金 477,862,150.27 元。其中投入信息系统综合管理平台扩建项目的自筹资金 9,246,416.69 元,已在发行申请文件《招股说明书》第十三节第二款第(四)项中披露;投入补充营运资金项目的自筹资金 468,615,750.27 元,业经公司第一届董事会第十八次会议审议通过。

#### 6、临时闲置募集资金及未使用完毕募集资金的情况

本公司未发生将闲置募集资金用于其他用途的情况。

截至 2015 年 6 月 30 日,前次募集资金未使用金额为 55,144,775.26 元,占募集资金总额的比例为 2.45%,另有利息收入 15,978,488.69 元,剩余未使用的募集资金将按照招股说明书披露的用途延续使用。

#### 7、前次募集资金投资项目实现效益情况对照情况

前次募集资金投资项目实现效益情况对照情况,见附件 2。对照表中实现效益的计算口径、计算方法应与承诺效益的计算口径、计算方法一致。

实现效益情况说明:

##### (1) 增值分销渠道扩建项目

##### ①承诺效益计算口径

本公司在《首次公开发行股票招股说明书》中披露:增值分销渠道扩建项目总投资额为 41,021.15 万元,全部用于补充增值分销业务扩张所需营运资金。募集资金到位后,预计该项目未来五年内年平均新增营业收入 536,110.18 万元,年平均净利润 14,381.04 万元。项目实现效益计算口径为,募集资金到位后该项目实施所带来的净利润。实现效益的计算口径、计算方法与承诺效益的计算口径、计算方法一致。

该项目已于 2010 年 10 月建设完成,项目进入计算效益阶段,按 100%计算相关效益指标。

由于该项目系补充营运资金,故在计算实现效益时,无法区分该效益系来源于自筹资金还是募投资金,所以假设与 2009 年比较新增的净利润均为募集资金产生。

##### ②实现效益的计算方法

增值分销渠道扩建项目系由本公司实施,实现效益计算方法为:实现效益=

(实现收入-成本费用) x (1-所得税税率) -2009 年税后净利润。

由于部分超募资金用于补充增值分销渠道扩建项目，故在计算该部分超募资金的使用效益时，以该部分超募资金投入时点、投入金额与招股说明书中该项目承诺的已投入金额加权计算，得出该部分已使用的超募资金之使用效益。

### ③实现效益与预计效益达成情况说明

该项目 2009 年营业收入 608,328.06 万元，净利润 37,350.77 万元。2010 年至 2015 年 6 月增值分销渠道扩建项目累计实现营业收入 9,776,788.00 万元，年均实现营业收入 1,777,597.82 万元，较 2009 年新增营业收入 1,169,269.76 万元；累计实现净利润为 158,916.98 万元，年均实现净利润 28,894.00 万元，较 2009 年年新增净利润-8,456.77 万元。

由于国产手机市场发展迅速，市场竞争激烈，手机利润空间下降；网络发展，信息越来越透明，新兴网上电商渠道介入；消费者消费观念转变，手机生命周期缩短，加大了手机减值的风险。公司虽尽力控制运营费用，及时调整经营策略，积极拓展市场，销售收入大规模上升，但因手机毛利的下降，仍未达成募集资金的效益。

## (2) 关键客户综合服务提升项目

### ①承诺效益计算口径

本公司在《首次公开发行股票招股说明书》中披露：本项目总投资额为 26,212.44 万元，全部用于补充关键客户综合服务业务扩张所需流动资金。募集资金到位后，预计该项目未来五年内平均新增营业收入 450,600.15 万元，年平均净利润 9,097.83 万元。项目实现效益计算口径为，募集资金到位后该项目实施所带来的净利润。实现效益的计算口径、计算方法与承诺效益的计算口径、计算方法一致。

该项目于 2010 年 8 月建设完成，并投入使用，项目进入计算效益阶段，按 100%计算相关效益指标。

由于该项目系补充营运资金，故在计算实现效益时，无法区分该效益系来源于自筹资金还是募投资金，所以假设与 2009 年比较新增的净利润均为募集资金产生。

### ②实现效益的计算方法

关键客户综合服务提升项目系由本公司实施，实现效益计算方法为：实现效益= (实现收入-成本费用) x (1-所得税税率) -2009 年税后净利润。

由于部分超募资金用于关键客户综合服务提升项目，故在计算该部分超募资金的使用效益时，以该部分超募资金投入时点、投入金额与招股说明书中该项目承诺的已投入金额加权计算，得出该部分已使用的超募资金之使用效益。

### ③实现效益与预计效益达成情况说明

该项目 2009 年营业收入 235,362.62 万元，净利润 11,108.74 万元。2010 年至 2015 年 6 月关键客户综合服务提升项目累计实现营业收入 4,469,269.56 万元，年均实现营业收入 812,594.47 万元，较 2009 年新增营业收入 577,231.85 万元；累计实现净利润 76,690.39 万元，年均实现净利润 13,943.71 万元，较 2009 年年新增净利润 2,834.97 万元。

由于国产手机市场发展迅速，市场竞争激烈，手机利润空间下降；三星厂家对关键客户直供；网络发展，信息越来越透明，新兴网上电商渠道介入；消费者消费观念转变，手机生命周期缩短，加大了手机减值的风险。公司虽尽力控制运营费用，及时调整经营策略，积极拓展市场，销售收入大规模上升，但因手机毛利的下降，仍未达成募集资金的效益。

#### (3) 数码电子产品零售终端扩建项目

##### ①承诺效益计算口径

本公司在《首次公开发行股票招股说明书》中披露：本项目总投资额为 12,868.61 万元，由本公司全资子公司深圳酷动实施。本项目拟在 1.5 年的建设期内，在全国 12 个省、38 个城市新建数码电子产品零售店 90 家。预计该项目计算期年平均销售收入达 58,197.95 万元，年平均税后利润 5,178.60 万元。项目实现效益计算口径为，募集资金到位后该项目实施所带来的净利润。实现效益的计算口径、计算方法与承诺效益的计算口径、计算方法一致。

该项目原计划在 1.5 年内在全国范围内开设数码电子产品专卖店，同时增加 IT 软硬件投资，以支持深圳酷动管理门店数量的增加。期末累计投入金额未达到预期的主要原因是公司不断优化门店的同时注意控制专卖店的新建成本，扩建项目资金结余所致。该项目中专卖店自设立投入运营即进入计算效益阶段，按 100% 计算相关效益指标。

##### ②实现效益的计算方法

数码电子产品零售终端扩建项目系由本公司实施，实现效益计算方法为：实现效益 = (实现收入 - 成本费用) × (1 - 所得税税率)。

##### ③实现效益与预计效益达成情况说明

该项目在 2010 年至 2015 年 6 月累计实现营业收入 477,408.57 万元，年均实现营业收入 86,801.56 万元，累计实现净利润 5,984.90 万元，年均净利润 1,088.16 万元，未能达成年平均净利润 5,178.60 万元的预期。

由于网络的发展、信息越来越透明，新兴电商销售的增加，苹果在全国的零售店也相应增加，零售行业市场竞争激烈，毛利率下降；所售产品同质竞品增多，消费者消费观念的转变，产品生命周期缩短，产品的毛利空间低于预期。公司虽

积极拓展市场，销售收入大规模上升，但由于毛利的下降及费用的上升，募投项目未达预期效益。

#### 8、前次募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明

##### (1) 产品运营平台扩建项目

产品运营平台扩建项目主要用于新增数据监测网络运营投入、产品运营平台调研项目投入及人力资源投入。产品运营平台扩建后，提高了本公司信息资源整合能力、产品选型决策能力及产品运营力，降低本公司经营风险，提高盈利能力。不直接产生效益，无法单独核算效益。

##### (2) 信息系统综合管理平台扩建项目

信息系统综合管理平台扩建项目用于建设 M-PSI 系统（渠道及终端进销存系统）、ERP 系统（企业资源计划系统）、CRM&Call Center 系统（客户关系管理及呼叫中心）、SCM 系统（供应链管理系统）、B2B 电子商务平台、BI 商务智能平台、UC（统一通信）平台以及相应的网络及硬件支撑。本项目建成后，有利于提高本公司的基础数据资源搜集能力、信息资源整合能力、客户服务能力，有效支持公司业务规模扩张，提高经营效率，降低营运成本，增强企业整体竞争实力。不直接产生效益，无法单独核算效益。

#### 9、以资产认购股份的情况

本公司未发生以资产认购股份的情况。

### 三、前次募集资金实际使用情况与已公开披露的信息对照情况

经逐项核对，公司前次募集资金实际使用情况与已公开披露的信息一致。

### 四、结论

董事会认为，本公司按前次 A 股招股说明书披露的 A 股募集资金运用方案使用了前次募集资金。本公司对前次募集资金的投向和进展情况均如实履行了披露义务。

本公司全体董事承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

深圳市爱施德股份有限公司董事会

二〇一五年九月十四日

附件1:

## 前次募集资金使用情况对照表

金额单位：人民币万元

募集资金总额		214,202.69	已累计使用募集资金总额		209,843.47					
变更用途的募集资金总额		-	各年度使用募集资金总额		209,843.47					
变更用途的募集资金总额比例		-	其中：2010年		144,969.64					
			2011年		61,813.59					
			2012年		1,853.88					
			2013年		477.73					
			2014年		723.63					
2015年1-6月份			5.00							
投资项目		募集资金投资总额			截至2015年6月30日止募集资金累计投资额				项目达到预定可使用状态日期（或截止日项目完工程度）	
序号	承诺投资项目	实际投资项目	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额		实际投资金额与募集后承诺投资金额的差额
1	补充营运资金--增值分销渠道扩建项目	补充营运资金--增值分销渠道扩建项目	41,021.15	41,021.15	41,021.15	41,021.15	41,021.15	41,021.15	-	2010年10月
2	补充营运资金--关键客户综合服务提升项目	补充营运资金--关键客户综合服务提升项目	26,212.44	26,212.44	26,212.44	26,212.44	26,212.44	26,212.44	-	2010年8月
3	数码电子产品零售终端扩建项目	数码电子产品零售终端扩建项目	12,868.61	12,868.61	9,882.33	12,868.61	12,868.61	9,882.33	-2,986.28	1.5年内--详见注释（1）
4	产品运营平台扩建项目	产品运营平台扩建项目	1,537.30	1,537.30	510.00	1,537.30	1,537.30	510.00	-1,027.30	2013年12月--详见注释（2）
5	信息系统综合管理平台扩建项目	信息系统综合管理平台扩建项目	5,000.00	5,000.00	3,495.15	5,000.00	5,000.00	3,495.15	-1,504.85	分1.5年实施--详见注释（3）
<b>承诺投资项目小计</b>			<b>86,639.50</b>	<b>86,639.50</b>	<b>81,121.07</b>	<b>86,639.50</b>	<b>86,639.50</b>	<b>81,121.07</b>	<b>-5,518.43</b>	
6	补充营运资金	补充营运资金	-	127,563.19	128,722.40	-	127,563.19	128,722.40	1,159.21	不适用
<b>超募资金投向小计</b>			<b>-</b>	<b>127,563.19</b>	<b>128,722.40</b>	<b>-</b>	<b>127,563.19</b>	<b>128,722.40</b>	<b>1,159.21</b>	
<b>合计</b>			<b>86,639.50</b>	<b>214,202.69</b>	<b>209,843.47</b>	<b>86,639.50</b>	<b>214,202.69</b>	<b>209,843.47</b>	<b>-4,359.22</b>	

注释:

（1）数码电子产品零售终端扩建项目：本项目原计划在全国范围内开设数码电子产品专卖店，同时增加IT软硬件投资，以支持深圳酷动管理门店数量的增加。期末累计投入金额未达到预期的主要原因是公司不断优化门店的同时注意控制专卖店的新建成本，扩建项目资金结余所致。

（2）产品运营平台扩建项目：本项目期末累计投入金额未达到预期的主要原因是公司出于成本控制考虑，部分投入作为公司日常运营开支使用自有资金，造成项目资金结余。

（3）信息系统综合管理平台扩建项目：本项目期末累计投入金额未达到预期的主要原因是在项目实施过程中公司优化供应商及项目开发方案，节约开支，造成项目资金结余。



附件2:

前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

金额单位：人民币万元

实际投资项目		截止日投资项目累计产能利用率	承诺效益	资金投入来源	最近五年半实现效益										截至2015年6月30日累计数		2010年至2015年6月30日	是否达到预计效益	未达到预计效益的原因			
序号	项目名称				2010年		2011年		2012年		2013年		2014年		2015年1-6月					净利润	新增效益	年均新增效益
					净利润	新增效益	净利润	新增效益	净利润	新增效益	净利润	新增效益	净利润	新增效益								
1	补充营运资金-增值分销渠道扩建项目	注①	2009年增值分销净利润37,350.77万元, 新增年平均净利润14,381.04万元, 目标年平均净利润51,731.81万元。	承诺投资项目	39,352.22	7,364.02	11,589.55	-2,124.16	-6,322.66	-17,176.14	22,388.92	11,535.44	2,872.87	-7,980.60	4,714.94	-711.80	74,595.83	-9,093.23	-1,653.31	否	注③	
				超募资金	6,597.09	1,234.52	19,975.85	-3,661.21	-15,435.94	-41,933.23	54,659.53	28,162.24	7,013.73	-19,483.57	11,510.88	-1,737.77	84,321.15	-37,419.03	-6,803.46			
				小计	45,949.31	8,598.54	31,565.40	-5,785.37	-21,758.60	-59,109.37	77,048.45	39,697.68	9,886.60	-27,464.17	16,225.82	-2,449.57	158,916.98	-46,512.26	-8,456.77			
2	补充营运资金-关键客户综合服务提升项目	注①	2009年关键客户净利润11,108.74万元, 新增年平均净利润9,097.83万元, 目标年平均净利润20,206.57万元。	承诺投资项目	17,660.57	8,259.83	709.33	-4,605.54	-2,115.05	-7,429.92	10,069.39	4,754.51	14,344.98	9,030.09	3,698.46	1,041.03	44,367.68	11,049.99	2,009.09	否	注④	
				超募资金	3,208.70	1,500.70	773.26	-5,020.61	-2,305.66	-8,099.53	10,976.86	5,183.00	15,637.77	9,843.91	4,031.78	1,134.84	32,322.71	4,542.32	825.88			
				小计	20,869.27	9,760.53	1,482.59	-9,626.15	-4,420.71	-15,529.45	21,046.25	9,937.51	29,982.75	18,874.00	7,730.24	2,175.87	76,690.39	15,592.31	2,834.97			
3	数码电子产品零售终端扩建项目	注②	年平均税后利润5,178.60万元。	1,586.01	1,586.01	2,378.70	2,378.70	2,109.09	2,109.09	-1,155.19	-1,155.19	-239.69	-239.69	1,305.98	1,305.98	5,984.90	5,984.90	1,088.16	否	注⑤		
4	产品运营平台扩建项目																					
5	信息系统综合管理平台扩建项目																					
<b>合计</b>					<b>68,404.59</b>	<b>19,945.08</b>	<b>35,426.69</b>	<b>-13,032.82</b>	<b>-24,070.22</b>	<b>-72,529.73</b>	<b>96,939.51</b>	<b>48,480.00</b>	<b>39,629.66</b>	<b>-8,829.86</b>	<b>25,262.04</b>	<b>1,032.28</b>	<b>241,592.27</b>	<b>-24,935.05</b>				

注①： 公司各募投项目主要从事于手机销售渠道、终端及平台建设，不存在产能利用率指标计算，因此该指标不适用。

注②： 公司未对上述募投项目的投入承诺相关效益。

注③： 补充营运资金-增值分销渠道扩建项目2009年营业收入608,328.06万元，净利润37,350.77万元，预计未来五年内年平均新增营业收入536,110.18万元，年均新增净利润14,381.04万元，目标年平均净利润为51,731.81万元。2010年至2015年6月增值分销渠道扩建项目累计实现营业收入9,776,788.00万元，年均实现营业收入1,777,597.82万元，较2009年新增营业收入1,169,269.76万元；累计净利润为158,916.98万元，年均净利润28,894.00万元，较2009年新增净利润-8,456.77万元。虽营业收入超额完成，但募集资金的效益未实现，主要原因是手机市场竞争激烈，新兴网上电商渠道的介入，手机毛利率大幅度下降。

注④： 补充营运资金-关键客户综合服务提升项目2009年营业收入235,362.62万元，净利润11,108.74万元，预计未来五年内年平均新增营业收入450,600.15万元，新增净利润9,097.83万元，目标年平均净利润为20,206.57万元。2010年至2015年6月关键客户综合服务提升项目累计实现营业收入4,469,269.56万元，年均实现营业收入812,594.47万元，较2009年新增营业收入577,231.85万元；累计净利润76,690.40万元，年均净利润13,943.71万元，较2009年新增净利润2,834.97万元。虽然该项目营业收入超额完成，但募集资金的效益未实现，主要原因是手机市场竞争激烈，信息网络越来越发达，信息共享，手机毛利率大幅度下降。

注⑤： 数码电子产品零售终端扩建项目在2010年至2015年6月累计实现营业收入477,408.57万元，年均营业收入86,801.56万元，累计实现净利润5,984.90万元，年均净利润1,088.16万元，目标年平均净利润5,178.60万元，虽营业收入超过预期计划，但未达成预期效益，主要原因：网络销售的兴起，苹果在全国的零售店也相应增加，零售行业市场竞争激烈，毛利率下降及费用上升。